
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703063

PORTARIA: 191/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984 
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541946351/GIVANILDO SOARES SANTIAGO (SD PM ) / 2.0 
diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 15/06/2014
5675251/LILIANA DOS SANTOS CARVALHO (2° SGT PM ) / 2.0 
diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 15/06/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703075

PORTARIA: 192/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50643332/HAMILTON DOS SANTOS LIMA (CB PM ) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 10/06/2014 a 14/06/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703088

PORTARIA: 193/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
58077601/ALEX TEIXEIRA RAPOSO (CAP QOPM) / 1.5 diárias 
(Alimentação) / de 19/05/2014 a 20/05/2014
571989501/GILMAR DA CUNHA SOUZA (SD PM ) / 1.5 diárias 
(Alimentação) / de 19/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703066

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 700585
PORTARIA: 383/14-PGE.G

Objetivo: Obter cópia do processo nº 0001340-06.2011.814.0070 
(PGE nº 201200002388).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 18/06/2014 a 18/06/2014
6120016/PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703070
PORTARIA N.º 937/2014-SAGA

BELÉM-PA, 13 DE JUNHO DE 2014.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO: A Dispensa de Licitação n.° 017/2013-SEGUP, 
celebrado com a ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ – FÁBRICA 
ESPERANÇA, oriundo do Processo Administrativo 2013/328733, 
cujo objeto é a aquisição de uniformes de Instrução Operacional 
para a Secretaria Municipal de Segurança Pública de Curuçá.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora Administrativa e 
Financeira, datado em 13.06.2014, onde esta se auto indica
RESOLVE:Designar a servidora MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 
COLARES, MF 5329272, para acompanhar e fi scalizar a execução da 
obrigação constante na referida dispensa de licitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703265

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2014-SEGUP O Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA 
LIMA, decide ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Item 03, referente 
ao Processo Licitatório nº. 2014/107698, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº. 022/2014-SEGUP, cujo objeto é: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO AO 
SISTEMA DE ATENDIMENTO E DESPACHO DO CIOP de acordo 
com as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo 
de Referência do Edital à empresa abaixo discriminada: ITEM : 
03 EMPRESA: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: ESTAÇÃO 
DE TRABALHO DE PROCESSAMENTO DE DADOS. QUANTIDADE: 
25 (Vinte e cinco). VALOR UNITÁRIO: R$ 9.744,00 (Nove 
mil setecentos e quarenta e quatro reais). VALOR TOTAL: R$ 
243.600,00 (Duzentos e quarenta e três mil e seiscentos reais). 
Belém, 20 de junho de 2014. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703364

Contrato: 68-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 100 (cem) Head Set’s
Valor Total: 14.398,00
Data Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 15/06/2015
Pregão Eletrônico: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
06181134263510000    449052              0301000000          Estadual
06181134263510000    449052              0130000000          Estadual
06181134263510000    449052              0330000000          Estadual
Contratado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: R Da Antônia, 691
CEP. 07021-000 - Guarulhos/SPEmail: paulo@phdcomercio.com.br
Telefone: 1124645050 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima
Errata de Publicação
Número de Publicação: 703422
Errata de Publicação nº 701117, onde se lê Termo de 
Movimentação de Bens Móveis nº 2014/31 leia-se 2014/35.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703352

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DE SOUSA TEIXEIRA                                ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          01/05/2015  CONTRATO Nº 015/2014-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703362
ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: PRORROGAÇÃO DE Contrato


